
RLPL LIO ADELECTADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS Superan ENDENCIA SUBDIRECCION DE DISOLUCION POR DEAoa 
A 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0373 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoria, 

intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No.SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1498 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 
compañias domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañias que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 
aplicación de la norma constante en el inciso 3ro del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 
con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 
necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

No Expedi | Compañía Notaria de Constitución Registro Mercantil domicilio actua! Domici 
. ente lio 

Fecha | NO Cantón Fecha | Cantón No, | Tomo 

1 
438 | EL PAN FRANCES SA | 08/01/1953 4 | QUITO 26/02/1953 Qurro 39 | 34 QUITO 

2 
622 | INDULANA SA 05/11/1964 6 | quiro 16/11/1964 | QUITO 374 | 95 QUITO 

3 AVANCE MEDICO 
1025 | MEDIAVANS S.A. 29/12/2009 29 | QUITO 02/02/2010 | QUITO 296 | 141 QUITO 

4 CULTIVO DE 
EXPORTACION SA 

1278 | CULTEX 23/11/1966 7 | QUITO 21/03/1967 | QUITO 219 (98 QUITO 
5 PARTNERDEALINGS 

1308 | CIA. LTDA. 09/12/2009 21 | QUITO 03/02/2010_| QUITO 324 | 141 QUITO 
6 ART E WOOD 

COMERCIALIZACION 
Y SERVICIOS CIA. 

1393 | LTDA. 04/02/2010 5 | QUITO 24/02/2010 | QUITO 509 | 141 QUITO 
7 SOCIEDAD 

LATINOAMERICANA 
DE CONSTRUCCIÓN 

1684 | SA SOLAC 27/02/1973 11 | QUITO 21/03/1973 | QUITO 495 | 104 QUITO 
8 LAVANDERIAS 

1832 | COLON SA 11/12/1974 5 | QUITO 10/01/1975 | QUITO 27 | 106 QUITO 
9 

2000 | ZITRUSFOOD S.A, 17/02/2010 29 | quiro 25/07/2010 | QUITO 526 | 141 QuIro 
10 SERVICIOS 

MULTIPLES 
TECNOLOGICOS 

2137 | SMTECH S.A. 25/05/2009 29 | QUITO 10/12/2009 | QUITO 4069 | 140 QUITO 

11 GUAYAQU GUAYA GUAYA 
2178 | PETROPOLIS SA 11/04/1934 311 14/05/1934 | QUIL 124 QUIL 

12 WORLDGIRO 
2330 | TRAVEL S.A. 22/12/2009 27 | QUITO 18/01/2010 | QUITO 139 | 141 QUITO. 

13 ESCUELA NACIONAL 
DE BAILE 
ECUABAILE CIA, 

2440 | LTDA, 26/01/2010 40 | quIrTo 24/02/2010 | QUITO 516 | 141 QUITO 
14 

3430 | NIMELEC S.A. 18/01/2010 3 | QUITO 12/02/2010 | QUITO 421 | 141 QUITO. 
15 TEXTILES MUÑOZ 

GUERRERO HNOS. 
4541 | CIA. LTDA. 10/02/2010 31 | quITO 01/03/2010 | QUITO 562 | 141 QUITO 

16 INNOVACION 
TECNOLOGICA ALL 
SOFTHARD PC CIA, 

4554 | LTDA. 11/11/2009 40 | quiro 19/02/2010 | QUITO 468 | 141 QUITO 
17 ADDOSERVICES 

4572 | S.A. 11/02/2010 17 | quITo 04/03/2010 | QUITO 597 | 141 QUITO 
18 PROVEEDORA DE 

PRODUCTOS DE 
CONSUMO MASIVO 

4617 | PROCONSVO S.A. 17/09/2009 4 | quiro 19/02/2010 | QUITO 467 | 141 QUITO 
19 

4626 | ALFAPOWER S.A. 04/12/2009 28 | QUITO 05/02/2010 | QUITO 351 | 141 QUITO                 
 



  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0878 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 

-2- 

ll 

UTFRINTENDENCIA DECIA al 

  

20 
4636 CORPSUNASA S.A. 21/01/2010 30 

GUAYAQU 
IL 05/10/2011 QUITO 3364 QUITO 
  

21 

4644 

CENTRO DE 
ODONTOLOGIA 
ASOCIADO 
ODONTINAJERO 
S.A. 15/01/2010 14 QuITO 05/03/2010. QUITO 620 141 QUITO 
  

22 
4657 

ONCELEVEN CIA. 
LTDA. 08/02/2010 28 QUITO 09/03/2010 QUITO 663 141 QUITO 
  

23 

4682 

COMPAÑÍA DE 
ASESORÍA 

BROCASA S.A, 01/03/2010 22 QUITO 12/03/2010 QUITO 722 141 QuITO 
  

24 

5376 

METROCIENTIFIC 
METROLOGIA 
CIENTIFICA E 
INDUSTRIAL S.A. 16/12/2009 QUITO 18/02/2010 QUITO 141 QUITO 
  

25 
5513 NATURALCARE S.A. 07/01/2010 40 QUITO 23/02/2010 QUITO 141 QUITO 
  

26 
5562 

NEPTUJAM CIA. 
LTDA. 03/03/2010 QUITO 15/03/2010 QUITO 141 QUITO 
  

27 

5564 

CARVAJAL ALVAREZ 
REPRESENTACIONE 
S CIA. LTDA. 13/11/2009 QuITO 25/02/2010 QUITO 522 141 QUITO 
  

28 

6376 

INDUSTRIAS DE 
TRANSFORMACIONE 
S Y METALES 
INTRAGMET S.A. 09/12/1993 CUENCA 07/07/1994 QUITO 1511 125 QUITO 
  

29 
7144 

KARNADACREATIV 
S.A. 08/01/2010 QuITO 02/03/2010 QUITO 576 141 QUITO 
  

30 
7424 

INMOBILIARIA 
NORTENA SAIN SA 03/01/1979 11 QUITO 22/02/1979 QUITO 157 110 QUITO 
  

31 

7601 

MOBILIARIA 
MODULAR MODU 
MOBILI SA 27/32/1979 14 QUITO 29/01/1980 QUITO 67 QUITO 
  

32 
731 

FABRICA DE 
TEJIDOS LANAR SA 14/07/1980 QUITO 01/10/1980 QUITO 924 QUITO 
  

3 

7791 

“TRATESA TRABAJO 
CONTEMPORANEO 
S.A 19/12/1980 QUITO 20/01/1981 QUITO 59 QUITO 
  

34 
7843 

INMOBILIARIA 
PAMPLONA SA 14/11/1980 11 QUITO 24/02/1981 QUITO 208 112 QUITO 
  

35 

7866 

PREDIOS E 
INVERSIONES 
GENERALES 
PREINGESA SA 19/03/1981 10 QUITO 26/05/1981 QUITO 494 112 QUITO 
  

36 
7984 

INMOBILIARIA 
CRISTICOR SA 13/07/1981 QUITO 06/01/1982 QUITO 14 113 QUITO 
  

37 
8258 

INMOBILIARIA 
B.DM.S.A 15/11/1982 11 QUITO 23/02/1983 QUITO. 172 114 QUITO 
  

38 
9207 

INMOLOGIC CIA. 
LTDA. 11/09/2009 40 QUITO 24/02/2010 QUITO 508 141 QUITO 
  

39 

10037 

SINERGY TEACH 
SINERGIAS DE 
APRENDIZAJE CIA. 
LTDA. 24/11/2009 29 QuITo 01/03/2010 QUITO 557 141 Qurro 
  

40 
10170 

REXUSTRADING 
S.A. 03/02/2010 17 QUITO 05/03/2010 QUITO 615 141 QUITO 
  

41 
10329 

MALETERIA 
NACIONAL CIA LTDA 10/12/1966 QUITO 14/02/1967. QUITO 108 98 QUITO 
  

42 

10367 

IMPORTADORA Y 
EXPORTADORA 
UNION 
SUDAMERICANA 
UNIONSUDAM S.A 11/02/2010 32 QUITO 19/03/2010 QUITO 300 141 QuITO 
  

43 10584 
ECUAFACTORIA CIA. 
LTDA. 08/03/2010 11 QUITO 23/03/2010 QuITO 835 141 QUITO 
  

10702 

SERVICIOS 
MULTIPLES 
PLESMULSER CIA, 
LTDA. 03/04/1970 QUITO 08/06/1970 QUITO 799 101 QUITO 
  

45 

10834 

INDUSTRIAS DE 
CAUCHO Y METAL 
SA INCAME 02/03/1971 

MONTECR 
ISTI 10/03/1971 QuITO 411 102 QUITO 
  

46 

10927 

BANDERINES 
GUTIERREZ CIA 
ETDA 01/04/1971 QUITO 01/09/1971 QUITO 1256 102 QUITO 
  

47 
10928 

CONSTRUSOFT CIA, 
LTDA, 06/08/2009 16 QUITO 12/03/2010 QUITO 710 141 QUITO 
  

48 

11124 

ACABADOS 
ACTUALES S.A. 
ACABASA 19/02/2010 27 QUITO 12/03/2010 QuITO 780 141 QUITO 
  

49 

11211 

CONSULTORES 
INGENIEROS 
ARQUITECTOS CIA 
LTDA CIAR 20/08/1973 11 QUITO 06/09/1973 QUITO 1959 104 QUITO 
    50   11270   COMERCIAL 

MARKAFAST S.A,   14/01/2010   24   QUITO   08/02/2010   QUITO   374   141     QuITO 
  

 



  

e ALADO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS SUPERINTENDENCIA SUBDIRECCION DE DISOLUCION A 

  

3- 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0878 

  51 IMPRENTA SALAZAR 
COMPAÑIA DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA (L.S.A. 

11334 | LTDA) 07/12/1972 13 | qurro 22/01/1973 | quiro 111 | 104 | quiro 
52 SEEDCONSULTORES 

11376 | CIA. LTDA. 29/12/2009 4 | quiro 19/03/2010 | qurro 406 | 191 | qurro 
53 CORPOPRESTIGE 

11556 | CIA. LTDA. 04/03/2010 7 | qurro 24/03/2010 | quito as7 | 141 | qurro 
54 STAR COLOURS 

REPRESENTACIONE 
11580 | S CIA. LTDA. 12/02/2010 11 | qurro 10/03/2010 | qurro 669 | 141 | quiro 

55 POWERCOMSII 
SERVICIOS 
INTEGRALES CIA, 

11585 | LTDA. 09/02/2010 4 | qurro 16/03/2010 | QUITO 750 | 141 | gurro 
56 CENTRO PARA 

TRATAMIENTO DE 
ADICCIONES EN 
SUS PISADAS 

11591 | CETAPI CIA. LTDA 15/03/2010 24 | qurro 25/03/2010 | quiro 883 | 141 | quito 
57 CENTRO 

AUTOMOTRIZ CIA 
11634 | LTDA 20/10/1973 2 | qurro 30/11/1973 | quiro 2601 | 104 | qurro 

58 TCR CIA LTDA 
INGENIERIA DE 
COMUNICACIONES 

  

  

  

  

  

  

  

Y 
REPRESENTACIONE 

11738 | S 

59 SUPER PLASTICOS 
11854 | Cia LTDA 12/06/1974 3 | qurro 30/07/1974 | quiro 784 | 105 | quiro 

$0 INTERALLIANCE 
12140 | s.a, 10/02/2010 37 | quiro 15/03/2010 | quito 739 | 141 | quiro 

13/11/1973 2 | QUITO 13/12/1973 QUITO 2696 | 104 QUITO 
  

  

  

61 
12225 | LA TOLA CIA LTDA 30/09/1974 2 | quiro 25/10/1974 | QUITO 1136 | 105 QUITO 

62 MULTIPRODUCTOS 
ECUATORIANOS 
PRODECVE CIA. 

12247 | LTDA. 09/03/2010 12 | gurro 26/03/2010_| QUITO 886 | 141 QUITO 
63 EL AUTOMOVIL. 

INTERNACIONAL 
12392 | CIA LTDA 07/11/1974 6 | QUITO 02/12/1974 | QUITO 1273 | 105 QUITO 

64 PLANIFICACION E 
INGENIERIA CIA 

12567 | LTDA PLANING 20/06/1975 5 | QUITO 18/08/1975 | QUITO 504 | 106 QUITO 
65 POLIMEC DEL 

12627 | ECUADOR CIA LTDA 09/09/1975, 13 | quiro 15/10/1975 | QUITO 776 QUITO, 
66 AVICOLA 

INDUSTRIAL CIA 
12934 | LTDA 09/07/1976, 11 | QUITO 27/07/1976 | QUITO 571 | 107 QUITO 

  

  

  

  

  

  

67 
13109 | CUCASA CIA LTDA 26/10/1976 3 1 quiro 17/12/1976 | QUITO 956 QUITO 

68 AGRICOLA C.G, 
COMPANIA 

13277 | LIMITADA 09/03/1977 11 | QUITO 01/04/1977 | QUITO 276 | 108 QUITO 

69 INMOBILIARIA 
ESCULAPIO CIA 

13313 | LTDA 14/02/1977 2 | QUITO 13/04/1977 | QUITO 288 | 108 QUITO 
70 PROVEEDORA 

MEDICA PROVEMED 
13438 | CLTDA 15/06/1977. 18 | quITO 26/07/1977 | QUITO 576 | 108 QUITO 

71 EDITORIAL FRAGA C 
14052 | LTDA 29/11/1978 11 | quITO 25/01/1979 | QUITO 72 | 110 QUITO 

7 CONSULTORA 
HIDROTECNICA DEL 
ECUADOR COHIEC € 

14334 | LTOA 18/07/1979 0 | quiro 31/08/1979 | QUITO 819 | 110 QUITO 

73 NACIONAL DE 
TURISMO NUMERO 
DOS NACTUR QUITO 

14829 | CLTDA 10/12/1980, 2 | quiro 04/02/1981 QUITO 126 | 112 QUITO 

  

  

  

  

  

  

  

74 
14905 | SAYDEL C LTDA 10/11/1978 11 | quiro 26/01/1979 | QUITO 380 (110 QUITO 

75 SALES SERVICIOS Y 
AGENCIAS 
LATINOAMERICANA 
S ESPECIALES C 

15145 | LTDA 08/01/1981 2 | QUITO 15/07/1981 | QUITO 699 | 112 QUITO 

                          
  

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendenta de Compañías, Valores y 
Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No, SCV-IRQ- 
DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE:



  

aah GA 

VALORES Y SEGUROS 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 0D 
=——_— 

  

4. 
RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0878 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 
esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 
de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 
presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas 
de constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco días, tomen nota del 

contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a 
su cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 

actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 

pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 
considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 
efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 
LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 
donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no 

interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución, 

ARTÍCULO DÉCIMO,- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en el Registro 
Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y Directores Tributarios 1. 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito y Guayaquil 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 
4 de abril del 2016. 

AB RÉYES/TANDAZO 
SUB ISOLUCIÓN 

SUPERINTENDENCIA De ERAS AS 

   



REGISTRO 
¿9% MERCANTIL 
ES QUITO A 

  

  

      

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 34248 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 04/08/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 3393 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1790310299001 / AGRICOLA C.G. COMPANIA COMPAÑIAS 

LIMITADA 

1790393402001 ( EDITORIAL FRAGA C. LTDA COMPAÑIAS 

1790397017001 INMOBILIARIA NORTENA SAIN | COMPAÑIAS 

/ S.A, 0 
1790414000001 SUPER PLASTICOS CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1792243424001 A INTERALLIANCE S.A. COMPAÑIAS 

1790225682001 PLANIFICACION E INGENIERIA | COMPAÑIAS 

/ CIA LTDA PLANING 

1792241790001 / POWERCOMSII SERVICIOS COMPAÑIAS 

INTEGRALES CIA. LTDA. 

1790095460001 SOCIEDAD COMPAÑIAS 

( LATINOAMERICANA DE 

CONSTRUCCION S.A, SOLAC 

1790047652001 IMPRENTA SALAZAR COMPAÑIAS 

COMPAÑIA DE 

/ RESPONSABILIDAD LIMITADA 

  

  

  

  

  

  

  

  

          
(1.S.A. LTDA.) 

1790232859001 d POLIMEC DEL ECUADOR CIA. COMPAÑIAS 

LTDA. 

1790311899001 / INMOBILIARIA ESCULAPIO COMPAÑIAS 

CIA. LTDA. 

1792242630001 / MULTIPRODUCTOS COMPAÑIAS 

ECUATORIANOS PRODECVE 

| CIA. LTDA. 

1792241677001 A SEEDCONSULTORES CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 

1792239397001 / COMPAÑIA DE ASESORIA COMPAÑIAS 

BROCASA S.A. 

1792244307001 t ALFAPOWERS. A. COMPAÑIAS 

1790582949001 [| INMOBILIARIA B.D.M. S.A COMPAÑIAS 

1790500977001 Y/| PREDIOS E INVERSIONES COMPAÑIAS 
  

Página 1 de 4



  

¿ REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

¡ MERCANTIL 
QUITO 

GENERALES PREINGESA SA 

1790328341001 | PROVEEDORA MEDICA COMPAÑIAS 

PROVEMED C LTDA 

1792237009001 AVANCE MEDICO MEDIAVANS | COMPAÑIAS 

ÚS.A. 
1792241170001 | ECUAFACTORIA CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1792240069001 CARVAJAL ALVAREZ COMPAÑIAS 

[| REPRESENTACIONES CIA, 

LTDA. 

1792244749001 A CORPOPRESTIGE CIA, LTDA, COMPAÑIAS 

1790103471001 | EL PAN FRANCES S.A, COMPAÑIAS 

1792244900001 CENTRO PARA TRATAMIENTO | COMPAÑIAS 

/ DE ADICCIONES EN SUS 

PISADAS CETAPI CIA.LTDA. 

1790515176001 SALES SERVICIOS Y AGENCIAS | COMPAÑIAS 

LATINOAMERICANAS 

ESPECIALES C LTDA 

1792239931001 /| NEPTUJAM CIA. LTDA COMPAÑIAS 

1790048764001 BANDERINES GUTIERREZ CIA | COMPAÑIAS 

/ LTDA 

1790393704001 A SAYDEL C. LTDA. COMPAÑIAS 

1792247470001 /| INMOLOGIC CIA. LTDA, COMPAÑIAS 

1790277690001 AVICOLA INDUSTRIAL CIA COMPAÑIAS 

y LTDA 

1790294609001 / CUCASA CIA,LTDA. COMPAÑIAS 

1790100936001 CONSULTORES INGENIEROS COMPAÑIAS 
. Á ARQUITECTOS CIA. LTDA. CIAR 

1792240492001 SINERGY TEACH SINERGIAS DE | COMPAÑIAS 

/ APRENDIZAJE CIA. LTDA. 

1792246024001 ACABADOS ACTUALES S.A. COMPAÑIAS 

- ACABASA 

1790040089001 / MALETERIA NACIONAL CÍA, COMPAÑIAS 

LTDA. 

0190150623001 INDUSTRIAS DE COMPAÑIAS 

TRANSFORMACIONES Y 

METALES INTRAGMET S.A. 

1790484211001 NACIONAL DE TURISMO COMPAÑIAS 

NUMERO DOS NACTUR QUITO 

_CLTDA. 

1792237653001 A ZITRUSFOOD S.A. COMPAÑIAS 

1792246989001 CONSTRUSOFT CIA. LTDA. COMPAÑIAS 

1792238293001 NIMELEC S.A, COMPAÑIAS 

1792239982004 Á ONCELEVEN CIA. 1TDA. COMPANIAS 

1790085333001 /| CENTRO AUTOMOTRIZ CIA COMPAÑIAS     

Página 2 de 4



  

«REGISTRO 
¿€ MERCANTIL 

L QUITO 
  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

1790524930001 / INMOBILIARIA CRISTICOR S.A. | COMPAÑIAS 

1792238056001 / ESCUELA NACIONAL DE BAILE | COMPAÑIAS 

ECUABAILE CIA. LTDA. 

1790172031001 EL AUTOMOVIL COMPAÑIAS 

/ INTERNACIONAL CIA LTDA 

1792240409001 / NATURALCARE S.A. COMPAÑIAS 

1792253047001 CENTRO DE ODONTOLOGIA COMPAÑIAS 

/ ASOCIADO ODONTINAJERO 

S.A. 

1792240719001 PROVEEDORA DE PRODUCTOS | COMPAÑIAS 

A DE CONSUMO MASIVO 

PROCONSVO S.A. 

1792241685001 / STAR COLOURS COMPAÑIAS 

REPRESENTACIONES CIA LTDA 

1792239214001 / TEXTILES MUÑOZ GUERRERO | COMPAÑIAS 

HNOS CIA. LTDA, 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | RECTIFICATORIA Y DISOLUCIÓN DE MASIVA 
DATOS NOTARÍA: NO APLICA /NO APLICA [NO APLICA 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: EL PAN FRANCES SA 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
  

4. DATOS ADICIONALES: : 
RESOLUCION NO. SCVS-IRQ-DRASD-5D-16-0878 ANTE LA SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA: 
04/04/2016..- RESOLUCION NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2016-1385 ANTE EL SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 
(D) CON FECHA; 14/06/2016..- RESOLUCION RECTIFICATORIA NO. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-1562 ANTE LA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN CON FECHA 05/07/2016..- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS 
INSCRIPCIONES., VER ANEXO NRO. 1..- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERAFIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO EE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA, LOS CAMPOS QUE ST LNCUENTAAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL     
  

      
    

  

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. Registro 
Se 

A a, 

DKECHA pl EMIS[ÓN: QUITO, A 4 DÍA(S) DEL MES DE AGOSTO DE 2016 SL E 
g 
¿     
o 

TRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN 079-RM 
EL CANTÓN QUITO Y 

   
DRA. JOHAN! 

REGIS 

ELIZABETH 

  

% Se 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL ra 

Página 4 de 4 

 



    
  

| REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  

MERCANTIL 
QUITO 

LTDA 
1790020215001 INDULANA S.A. COMPAÑIAS 
1790160696001 ICR CIA. LTDA. INGENIERIA DE | COMPAÑIAS 

COMUNICACIONES Y 
REPRESENTACIONES 

1790488039001 INMOBILIARIA PAMPLONA — | COMPAÑIAS 
/s.a. 

1790471004001 FABRICA DE TEJIDOS LANAR — | COMPAÑIAS 
SA 

1790424510001 CONSULTORA HIDROTECNICA | COMPAÑIAS 
/ DEL ECUADOR COHIEC €. 

LTDA. 
1792239176001 ¿[ ADDOSERVICES S.A, COMPAÑIAS 
1792241820001 | COMERCIAL MARKAFASTS. A | COMPAÑIAS 
1797242126001 A KARNADACREATIV S.A, COMPAÑIAS 
1792241367001 / REXUSTRADING S.A. COMPAÑIAS 
1790482219001 TRATESA TRABAJO COMPAÑIAS 

CONTEMPORANEO S. A, 
1792238714001 ¡[ INNOVACION TECNOLOGICA COMPAÑIAS 

ALL SOFTHARD PC CIA, LTDA. 
1790241602001 [[ INDUSTRIAS DE CAUCHO Y | COMPAÑÍAS 

METAL SA INCAME 
1792240840001 IMPORTADORA Y COMPAÑIAS 

[| PORTADORA UNION 
SUDAMERICANA 
UNIONSUDAM S.A, 

1792238609001 [| WORLDGIRO TRAVEL S.A. COMPAÑIAS 
1790173909001 LAVANDERIAS COLON S.A. | COMPAÑIAS 
1797240220001 Í PARTNERDEALINGS CIA. LTDA. | COMPAÑIAS 

PITSCGBLMZECOZ O LA TOLACIA. LITA. COMPAÑÍAS 
0992655216001 /| CORPSUNASA S.A. COMPAÑIAS 
1730017176001 [ SERVICIOS MULTIPLES COMPAÑIAS 

PLESMULSER CIA. LTDA. 
1792237564001 [| SERVICIOS MULTIPLES COMPAÑIAS 

TECNOLOGICOS SMTECH S.A. 
1790434664001 [ MOBILIARIA MODULAR COMPAÑIAS 

MODU MOBILIS.A, 
1792241022001 | METROCIENTIFIC COMPAÑIAS 

/| METROLOGÍA CIENTIFICA E 
INDUSTRIAL S.A. 

0990081735001 (| PETROPOUS SA COMPAÑIAS 
1792236908001 ART 8 WOOD COMPAÑIAS   y | COMERCIALIZACION Y   SERVICIOS CIA. LTDA.       

Página 3de4 

 



  

> mg oa 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

ANEXO N1 

RESOLUCION TRAMITE 
878 48064 

ye RUC RAZON SOCIAL imsc | TOMO | FECHA. INSC. 

1 1790103471001 [|ELPAN FRANCES SA 39 34 26/02/1953 

2 | 1790020215001 |INDULANA SA 374 95 | 16/11/1964 
3 1792237009001 [AVANCE MEDICO MEDIAVANS S.A. 296 141 02/02/2010 

4 | 1790338533001 [CULTIVO DE EXPORTACION SA CULTEX (SUPERADA CAUSAL DE DISOLUCION) 219 98 | 21/03/1967 
5 1792240220001 |PARTNERDEALINGS CIA. LTDA. 324 141 03/02/2010 

6 | 1792236908001 [ART 8 WOOD COMERCIALIZACION Y SERVICIOS CIA. LTDA. 509 | 141 | 24/02/2010 
7 1790095460001 [SOCIEDAD LATINOAMERICANA DE CONSTRUCCION SA SOLAC 495 104 21/03/1973 

8 1790173909001 |LAVANDERIAS COLON SA 27 106 10/01/1975 

9 1792237653001 |ZITRUSFOOD S.A. 526 141 25/02/2010 

10 | 1792237564001 |SERVICIOS MULTIPLES TECNOLOGICOS SMTECH S.A. * 4069 | 140 | 10/12/2009 
11 | 990081735001 |PETROPOLISSA - 1 111 | 02/01/1980 
12 1792238609001 |WORLDGIRO TRAVEL S.A. 139 141 18/01/2010 

13 1792238056001 [ESCUELA NACIONAL DE BALE ECUABAILE CIA. LTDA. 516 141 24/02/2010 

14 1792238293001 |NIMELEC S.A. : 421 141 12/02/2010 

15 | 1792239214001 |TEXTILES MUÑOZ GUERRERO HNOS. CIA. LTDA. 562 | 141 | 01/03/2010 
16 | 1792238714001 |INNOVACION TECNOLOG'ZA ALL SOFTHARD PC CIA. LTDA. a68 | 141 | 19/01/2010 
17 | 1792239176001 [ADDOSERVICES S.A. 597 | 141 | 01/03/2010 
18 1792240719001 [PROVEEDORA DE PRODUCTOS DE CONSUMO MASIVO PROCONSVO S.A. 467 141 19/02/2010 

19 | 1792244307001 |ALFAPOWER S.A. 351 | 141 | 05/02/2010 
20 | 992655216001 |CORPSUNASAS.A. :* 3364 05/10/2011 
21 1792253047001 [CENTRO DE ODONTOLOGIA ASOCIADO ODONTINAJERO S.A. 620 141 05/03/2010 

22 | 1792239982001 |ONCELEVEN CIA. LTDA. 663 | 141 | 09/03/2010 
23 | 1792239397001 [COMPAÑÍA DE ASESORÍA BROCASA S.A. 722 | 141 | 12/03/2010 
24 | 1792241022001 [METROCIENTIFIC METROLOGIA CIENTIFICA E INDUSTRIAL S.A. 456 | 141 | 18/02/2010 
25 1792240409001 [|NATURALCARE S.A. 494 141 23/02/2010 

26 | 1792239931001 [|NEPTUJAM CIA. LTDA. 733 | 141 | 15/03/2010 
27 1792240069001 [CARVAJAL ALVAREZ REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 522 141 25/02/2010           
     



    

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
              

28 15:1150623001  [¡NDUSTRIAS DE TRANSFORMACIONES Y METALES INTRAGMET S.A. 1511 125 07/07/1994 

29 | 17“.:242126001 ¡KARNADACREATIV S.A. 576 141 02/03/2010 

30 | 17397017001 ,¡NMOBILIARIA NORTENA SAIN SA 157 110 22/02/1979 

31 | 171434664001 |MOBILIARIA MODULAR MODU MOBILI SA 67 111 29/01/1980 

32 | 17%:171004001 |FABRICA DE TEJIDOS LANAR SA 924 111 01/10/1980 

33 1790482219001 |TRATESA TRABAJO CONTEMPORANEO S. A. 59 112 20/01/1981 

34 | 175 188039001 |INMOBILIARIA PAMPLONA SA 208 112 24/02/1981 

35 17: .500977001 ¡PREDIOS E INVERSIONES GENERALES PREINGESA SA 494 112 26/05/1981 

36 | 175524930001 ¡INMOBILIARIA CRISTICOR SA 14 113 06/01/1982 

37 | 1/514582949001 INMOBILIARIA B.D.M. S.A 172 114 23/02/1983 

38 | 1792247470001 |INMOLOGIC CIA. LTDA. 508 141 24/02/2010 

39 | 1797240492001 |SINERGY TEACH SINERGIAS DE APRENDIZAJE CIA. LTDA. 557 141 01/03/2010 

40 | 172-241367001 |REXUSTRADING S.A. 615 141 05/03/2010 

41 1791040089001 |MALETERIA NACIONAL CIA LTDA 108 98 14/02/1967 

42 | 1797240840001 [IMPORTADORA Y EXPORTADORA UNION SUDAMERICANA UNIONSUDAM S.A. 800 141 19/03/2010 

43 1792241170001 ¡ECUAFACTORIA CIA. LTDA. 835 141 23/03/2010 

44 | 1790017176001 [SERVICIOS MULTIPLES PLESMULSER CIA. LTDA. 799 101 08/06/1970 

45 | 1790241602001 [INDUSTRIAS DE CAUCHO Y METAL SA INCAME 411 102 10/03/1971 

46 | 1753048764001 ¡BANDERINES GUTIERREZ CIA LTDA 1256 102 01/09/1971 

47 | 1792246989001 |CONSTRUSOFT CIA. LTDA. 710 141 12/03/2010 

48 | 1792246024001 [ACABADOS ACTUALES S.A. ACABASA 720 141 12/03/2010 

49 | 1795100936001 ¡CONSULTORES INGENIEROS ARQUITECTOS CIA. LTDA. CIAR 1959 104 06/09/1973 

50 | 1792241820001 [COMERCIAL MARKAFAST S.A. 374 141 08/02/2010 

51 | 1792047652001 |IMPRENTA SALAZAR COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA (1.5.A. LTDA.) 111 104 22/01/1973 

52 | 1792241677001 |[SEEDCONSULTORES CIA. LTDA. 406 141 11/02/2010 

53 | 1792244749001 |CORPOPRESTIGE CIA. LTDA. 857 141 24/03/2010 

54 | 1792241685001 [STAR COLOURS REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 669 141 10/03/2010 

55 1797241790001 |POWERCOMSII SERVICIOS INTEGRALES CIA.LTDA. 750 141 16/03/2010 

56 | 1792244900001 [CENTRO PARA TRATAMIENTO DE ADICCIONES EN SUS PISADAS CETAPI CIA LTDA. 883 141 25/03/2010 

57 | 1790085333001 [CENTRO AUTOMOTRIZ CIA. LTDA. —> 2601 104 30/11/1973 

58 | 1790160696001  |ICR CIA. LTDA. INGENIERIA DE COMUNICACIONE.. Y REPRESENTACIONES 2696 104 13/12/1973     ani de Regis, 

a" e 
3 $ É 

Ss 
y 
3 

  

  

 



Bs ,, 2 
Ao ¿e 

ON 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

59 | 1720414000001 |SUPER PLASTICOS CIA. LTDA. 784 105 30/07/1974 

60 | 1792243424001 |INTERALLIANCE S.A. 739 141 15/03/2010 

61 | 1790455025001 |LA TOLA CIA. LTDA. 1136 105 25/10/1974 

62 | 1792242630001 |MULTIPRODUCTOS ECUATORIANOS PRODECVE CIA. LTDA. 886 141 26/03/2010 

63 | 1790172031001 |El AUTOMOVIL INTERNACIONAL CIA.LTDA. 1273 105 02/12/1974 

64 | 1790225682001 [PLANIFICACION E INGENIERIA CIA. LTDA. PLANING 504 106 18/08/1975 

65 | 1790232859001 |POLIMEC DEL ECUADOR C!A. LTDA. 778 15/10/1975 

66 | 1790277690001 |AVICOLA INDUSTRIAL CIA.LTDA. 571 107 27/07/1976 

67 | 1790294609001 |CUCASA CIA.LTDA. 956 17/12/1976 

68 | 1790310299001 [AGRICOLA C.G. COMPANIA LIMITADA 276 108 01/04/1977 

69 | 1790311899001 |INMOBILIARIA ESCULAPIC CIA. LTDA. 288 108 13/04/1977 

70 | 1790328341001 [PROVEEDORA MEDICA PROVEMED C.LTDA. 576 108 26/07/1977 

71 | 1790393402001 |EDITORIA FRAGA C LTDA. 7 110 25/12/1979 

72 | 1790424510001 [CONSULTORA HIDROTECNICA DEL ECUADOR COHIEC C LTDA. 819 110 31/08/1979 

73 | 1790484211001 ¡NACIONAL DE TURISMO NUMERO DOS NACTUR QUITO C LTDA. 126 112 04/02/1981 

74 | 1790393704001 |SAYDEL C. LTDA. 80 110 26/01/1979 

75 | 1790515176001 [SALES SERVICIOS Y AGENCIAS LATINOAMERICANAS ESPECIALES C. LTDA, 699 112 15/07/1981 
  

 


